ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22.09.2021г.       г.Лебедянь.                № 304

О дополнительных мерах по  развитию
туристко-краеведческой
работы в ОУ Лебедянского района

 На  основании  письма  ГБУ ДО  «Спортивно-туристический  центр  г.
Липецка  от  12.10.2020г.  №393,  во  исполнение  Плана  мероприятий  по
развитию  детско-юношеского  туризма  в  Липецкой  области  на  2021-2022
годы  (приказ  Управления  образования  и  науки  Липецкой  области  от
25.11.2019г.  №1442),  с  целью  развития  сети  спортивно-туристических
клубов, кружков и секций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить  МБУ  ДО  СЮН  (директор  Е.В.Якшина)  учреждением-
оператором, ответственным за развитие краеведческой работы в ОУ.
2.  Назначить  МБОУ  СШ  №2  им.И.И.Жемчужникова  (директор
О.В.Афанасова)  учреждением -  оператором, ответственным за развитие
туристической деятельности в ОУ.
3.  Директорам  МБУ  ДО  СЮН  Е.В.Якшиной,  МБОУ  СШ  №2
им.И.И.Жемчужникова О.В.Афанасовой назначить ответственных
за туристко-краеведческую работу.
4.  Директору  МБУ  КИРОиРО  Н.В.Савиной  назначить
ответственного  за  ведение  мониторинга  туристко-краеведческой
работы в ОУ.
5.   Всем руководителям общеобразовательных учреждений
района:
5.1.  Назначить  ответственных   за  развитие  туристко-
краеведческой  работы  в  учреждениях  (списки
предоставить в МБУ КИРОиРО до 1 октября 2021 года);
5.2.  Организовать работу туристических кружков,  секций и
спортклубов в рамках дополнительного образования детей.
6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования Л.А.Чернышёву.

Начальник отдела образования
администрации Лебедянского
муниципального  района                                                             Е.Ю.Сотникова

Исп.: Н.В.Савина

 тел. 5-25-51